A solução de
iluminação mais
confiável e completa
para o varejo e
indústrias de hoje e do
futuro
SlimPerform Batten
A iluminação desempenha um papel diferente em cada aplicação. Alguns locais

Tolerância do fluxo luminoso +/-10%
Informações gerais
Order Code Full Product Name Driver incluído
919406021911 BN310P LED92/840 SRD H4 MB L1150 WH Sim
919406022001 BN310P LED160/840 SRD H4 HRO L1700 WH Sim
919406022041 BN310P LED200/840 SRD H4 WB L1700 WH Sim
919406022061 BN310P LED200/840 SRD H4 HRO L1700 WH Sim
919506310581 BN310P Xitanium 60W Driver Spare Part Sim
820619284721 BN310P LED160/850 PSU HRO L1700 WH Sim
820619284761 BN310P LED92/850 PSU MB L1150 WH Sim
919406020821 BN310P LED70/865 PSU MB L1150 WH Sim
919406020841 BN310P LED92/830 PSU DA L1150 WH Sim
919406020991 BN310P LED70/840 PSD-VLC WB EL L1150 WH Sim
919406021041 BN310P LED92/865 PSU MB L1150 WH Sim
919406021151 BN310P LED92/840 PSD-VLC MB L1150 WH Sim
919406021161 BN310P LED92/840 PSU MB EL L1150 WH Sim
Order Code Full Product Name Driver incluído
919406021451 BN310P LED160/840 PSD-VLC MB L1700 WH Sim

SlimPerform Batten
3Product family leaflet, 2026, Abril 24 Dados sujeitos a alteração
Order Code
Full Product
Name
Temperatura
de cor
correlacionada
(nom.)
Color
rendering
index
(CRI)
Eficiência luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
luminoso
919406021911 BN310P
LED92/840 SRD
H4 MB L1150 WH
4000 K >80 163,8 lm/W 9.500 lm
919406022001 BN310P
LED160/840 SRD
H4 HRO L1700
WH
4000 K >80 161,77 lm/W 16.500
lm
919406022041 BN310P
LED200/840
SRD H4 WB
L1700 WH
4000 K >80 155,04 lm/W 20.000
lm
919406022061 BN310P
LED200/840
SRD H4 HRO
L1700 WH
4000 K >80 155,04 lm/W 20.000
lm
919506310581 BN310P Xitanium
60W Driver Spare
Part
- - 0 lm/W 0 lm
820619284721 BN310P
LED160/850 PSU
HRO L1700 WH
5000 K >80 163,37 lm/W 16.500
lm
820619284761 BN310P
LED92/850 PSU
MB L1150 WH
5000 K >80 169,65 lm/W 9.500 lm
919406020821 BN310P
LED70/865 PSU
MB L1150 WH
6500 K >80 165,11627906976744
lm/W
7.100 lm
919406020841 BN310P
LED92/830 PSU
DA L1150 WH
3000 K >80 164,28571428571428
lm/W
9.200 lm
919406020991 BN310P
LED70/840 PSD-
VLC WB EL L1150
WH
4000 K >80 161,36363636363637
lm/W
7.100 lm
919406021041 BN310P
LED92/865 PSU

- Hz 65 W
Controles e dimerização
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
919406021911 BN310P LED92/840 SRD H4 MB
L1150 WH
Regulação
sem fio
Programável
919406022001 BN310P LED160/840 SRD H4 HRO
L1700 WH
Regulação
sem fio
Programável
919406022041 BN310P LED200/840 SRD H4 WB
L1700 WH
Regulação
sem fio
Programável
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
919406022061 BN310P LED200/840 SRD H4 HRO
L1700 WH
Regulação
sem fio
Programável
919506310581 BN310P Xitanium 60W Driver Spare
Part
Sim -
820619284721 BN310P LED160/850 PSU HRO
L1700 WH
Não Não se aplica
SlimPerform Batten
5Product family leaflet, 2026, Abril 24 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
820619284761 BN310P LED92/850 PSU MB L1150
WH
Não Não se aplica
919406020821 BN310P LED70/865 PSU MB L1150
WH
Não Não se aplica
919406020841 BN310P LED92/830 PSU DA L1150
WH
Não Não se aplica
919406020991 BN310P LED70/840 PSD-VLC WB
EL L1150 WH
Sim 1%
919406021041 BN310P LED92/865 PSU MB L1150
WH
Não Não se aplica
919406021151 BN310P LED92/840 PSD-VLC MB
L1150 WH
Sim 1%
919406021161 BN310P LED92/840 PSU MB EL
L1150 WH

Não -
Dados mecânicos e de compartimento
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
919406021911 BN310P LED92/840 SRD H4 MB
L1150 WH
Branco IP20
919406022001 BN310P LED160/840 SRD H4 HRO
L1700 WH
Branco IP20
919406022041 BN310P LED200/840 SRD H4 WB
L1700 WH
Branco IP20
919406022061 BN310P LED200/840 SRD H4 HRO
L1700 WH
Branco IP20
919506310581 BN310P Xitanium 60W Driver Spare
Part
Branco IP20
820619284721 BN310P LED160/850 PSU HRO
L1700 WH
Branco IP20
820619284761 BN310P LED92/850 PSU MB L1150
WH
Branco IP20
919406020821 BN310P LED70/865 PSU MB L1150
WH
Branco IP20
919406020841 BN310P LED92/830 PSU DA L1150
WH
Branco IP20
919406020991 BN310P LED70/840 PSD-VLC WB EL
L1150 WH
Branco IP23
919406021041 BN310P LED92/865 PSU MB L1150
WH
Branco IP20
919406021151 BN310P LED92/840 PSD-VLC MB
L1150 WH

SlimPerform Batten
6Product family leaflet, 2026, Abril 24 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
919506310601 BN310P CertaDriver 44W Spare Part
5 PCES
Branco IP20
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
919506310611 BN310P CertaDriver 65W Spare Part
5 PCES
Branco IP20
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name
Intervalo de temperatura
ambiente
919406021911 BN310P LED92/840 SRD H4 MB L1150 WH -20 a 45 °C
919406022001 BN310P LED160/840 SRD H4 HRO L1700
WH
-20 a 45 °C
919406022041 BN310P LED200/840 SRD H4 WB L1700
WH
-20 a 45 °C
919406022061 BN310P LED200/840 SRD H4 HRO L1700
WH
-20 a 45 °C
919506310581 BN310P Xitanium 60W Driver Spare Part -20 a 45 °C
820619284721 BN310P LED160/850 PSU HRO L1700 WH -20 a 45 °C
820619284761 BN310P LED92/850 PSU MB L1150 WH -20 a 45 °C
919406020821 BN310P LED70/865 PSU MB L1150 WH -20 a 35 °C
919406020841 BN310P LED92/830 PSU DA L1150 WH -20 a 35 °C
919406020991 BN310P LED70/840 PSD-VLC WB EL
L1150 WH
-20 a 35 °C
919406021041 BN310P LED92/865 PSU MB L1150 WH -20 a 35 °C
919406021151 BN310P LED92/840 PSD-VLC MB L1150
WH
-20 a 35 °C
919406021161 BN310P LED92/840 PSU MB EL L1150 WH -20 a 35 °C